
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Adozione del contratto stipulato tra Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana e 
a S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA ELETTRO MEDICALI S.R.L. affidamento del servizio di 
manutenzione globale delle apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con 
opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni “



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE UOC TECNICO PATRIMONIALE E INGEGNERIA CLINICA

Ing. Erminio Pace

OGGETTO: “Adozione del contratto stipulato tra Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana e a S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA ELETTRO MEDICALI S.R.L. affidamento del 
servizio di manutenzione globale delle apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di 
n. 4 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni”

PREMESSO che
- con deliberazione del Direttore Generale n. 531 del 05/12/2022 sono stati approvati gli atti di gara 
per la procedura aperta, di importo superiore alle soglie comunitarie, per l’affidamento del servizio 
di manutenzione globale delle apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di 
n. 4 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni;  

CONSIDERATO che 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 10 marzo 2023, la gara è stata aggiudicata alla 
S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA ELETTRO MEDICALI S.R.L.; 

- in data 13 marzo 2023, si è proceduto con l’invio via PEC della comunicazione di aggiudicazione a 
tutti gli operatori economici offerenti; 

- dalla predetta data sono decorsi i 35 gg previsti dalla normativa per la stipula del contratto oggetto 
di aggiudicazione;

RITENUTO 

- di adottare con apposito atto deliberativo il contratto firmato digitalmente dalle parti, il cui schema 
è già stato approvato con la deliberazione n. 531 del 05/12/2022;

- di dare atto che lo stesso è stato regolarmente stipulato in data 9 maggio 2023 e costituisce l’allegato 
n° 1 del presente atto;

- di dare atto che al medesimo è stato assegnato il numero di protocollo n° 3389 del 9/05/2023, e che 
qui si intende integralmente riportato e trascritto formandone parte integrante;

PROPONE
1. di dare atto che le premesse e l’allegato fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo;

2. di adottare il contratto allegato alla presente deliberazione, regolante i rapporti tra l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana e la S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA 
ELETTRO MEDICALI S.R.L, con ogni conseguenza di legge

UOC TECNICO-PATRIMONIALE E INGEGNERIA CLINICA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Dirigente 
   Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: “Adozione del contratto stipulato tra Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana e a S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA ELETTRO MEDICALI S.R.L. affidamento del servizio 
di manutenzione globale delle apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di 
n. 4 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni”

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Tecnico Patrimoniale e 
Ingegneria Clinica, Ing. Erminio Pace, ed avente ad oggetto “Adozione del contratto stipulato tra 
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana e a S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA 
ELETTRO MEDICALI S.R.L. affidamento del servizio di manutenzione globale delle 
apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per 
ulteriori 4 anni”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’UOC Economico-Finanziaria;

SENTITO il Direttore Amministrativo che ha espresso parere favorevole all’adozione del presente 
provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Adozione del contratto stipulato tra 
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana e a S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA 
ELETTRO MEDICALI S.R.L. affidamento del servizio di manutenzione globale delle 
apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per 
ulteriori 4 anni” , da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando 
al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di dare atto che le premesse e l’allegato fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo;

2. di adottare il contratto allegato alla presente deliberazione, regolante i rapporti tra l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana e la S.I.E.M. SOCIETA' ITALIANA 
ELETTRO MEDICALI S.R.L, con ogni conseguenza di legge

IL DIRETTORE GENERALE ff
Dott. Andrea Leto
























		2023-05-10T14:41:58+0000


		2023-05-10T15:14:35+0000


		2023-05-10T15:25:26+0000




